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Świat, rozumiejący adwentową radość na swój 

sposób, intensyfikuje reklamę, handel, dekora-

cje. Tak łatwo zamienia czas oczekiwania na 

Pana na czas oczekiwania na sukces finansowy. 

Przed wierzącymi chrześcijanami stoi więc 

wielkie zadanie odkrycia właściwych wymia-

rów czasu adwentowego. Najistotniejszym źró-

dłem adwentowej radości jest osobiste nawróce-

nie. Radości wewnętrznego nawrócenia nie są 

w stanie zastąpić pomysłowe sztuczki, iskrzące 

się świecidełka. Od stołu Słowa Bożego padają 

dzisiaj wezwania: „Oblecz się płaszczem spra-

wiedliwości” oraz „...abyście byli czyści i bez 

zarzutu na dzień Chrystusa, napełnieni plonem 

sprawiedliwości”. Ewangelia 

ukazuje Jana Chrzciciela, który 

„głosi chrzest nawrócenia na 

odpuszczenie grzechów”. Po-

szukiwanie sprawiedliwości utożsamia się tutaj 

z nawróceniem. Nawracanie się jest tą duchową 

kondycją człowieka, która umożliwia mu żywy 

kontakt z Panem. Przychodzący Pan jest więc 

celem, dla którego i ku któremu powinniśmy 

ustawicznie nawracać się. On przychodzi do 

człowieka po duchowym terenie, wyrównanym 

zasypaniem dolin upadków moralnych, wypro-

stowaniem wszelkich krętactw oraz ścięciem 

egoistycznych wybujałości. Proces nawracania 

się człowieka jest ściśle związany z dobrym 

przygotowaniem i owocnym przeżyciem sakra-

mentu pokuty i pojednania. Na ogół zdajemy 

sobie sprawę z tego, ile kosztuje nas przygoto-

wanie i przystąpienie do tego sakramentu i za-

troskanie o zachowanie w sobie jego skutków. 

Dzisiaj wypada przypomnieć, że cały wysiłek 

człowieka nawracającego się spotyka się w tym 

sakramencie z potężnym działaniem Ducha 

Świętego. Duch Święty, zwany w wiekopom-

nym hymnie „duszy światłością”, udziela daru 

duchowego światła, potrzebnego człowiekowi 

dla właściwej moralnej oceny swych czynów. 

W świetle tegoż Ducha świat przekonuje się o 

grzechu. Tak też i pojedynczy człowiek jest w 

stanie uznać swoją grzeszność dzięki Duchowi 

Świętemu. W Jego świetle dostrzega przepaść 

między wolą Boga a swoimi sprzeciwami wo-

bec niej. Stąd słuszną jest rzeczą przystąpienie 

do rachunku sumienia po szczerym wezwaniu 

mocy Ducha Świętego. Duch Święty, który 

rozlewa miłość Bożą w naszych sercach, jest 

Świadkiem tego, że tej miłości nieraz nie przyj-

mujemy. Lekceważąc ją, popełniamy grzechy. 

On pomaga wtedy dostrzec grzech 

na tle Bożej miłości i tak wzbudza 

w nas żal za grzechy. Katechizmo-

we sformułowanie o żalu doskona-

łym i mniej doskonałym w gruncie rzeczy mówi 

o stopniu naszej otwartości na miłość. Miłość 

Boża, im jest głębiej uświadomiona i szerzej 

przyjęta, tym dokładniej odkrywa złość grze-

chów i budzi szczery żal za nie. Jednocześnie 

Duch Święty nie pozwala grzesznikowi pogrą-

żyć się w beznadziejności i jako Pocieszyciel 

udziela mu nadziei związanej z mocnym posta-

nowieniem poprawy. W «Katechizmie Kościoła 

Katolickiego» czytamy: „Ten sam Duch, który 

ujawnia grzech, jest także Pocieszycielem, 

udzielającym ludzkiemu sercu łaski skruchy i 

nawrócenia” (nr 1433). W najbliższym czasie 

wielu będzie odprawiało sakrament pokuty w 

związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego 

Narodzenia. Uczyńmy to wydarzenie świado-

mym współdziałaniem z Duchem Świętym, 

który w nas mieszka i nieustannie działa ku 

naszemu uświęceniu. 

                                              (Ks. Jan Waliczek) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 
9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

 II NIEDZIELA 

ADWENTU 

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU: 
 

24.12.2024 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Wtorek) 

            Stevenage - 20.30 
 

25.12.2024 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Środa) 

   Letchworth - 13.00 / St Albans - 16.00 / Hatfield - 18.00 
 

26.12.2024 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika (Czwartek) 

   Stevenage - 13.00 / Hemel Hempstead - 15.00 
 

27.12.2024 - Św. Jana apostoła i ewangelisty, święto (Piątek) 

   Stevenage, 18.30  
 

28.12.2024 - Niedzielna Msza św. (Sobota) 

   Stevenage, 17.00  
 

29.12.2024 - Święto Św. Rodziny (Niedziela)  

            Letchworth - 13.00 / Hatfield - 18.00 

31.12.2024 - Wtorek - nie ma Mszy św. wieczornej 

01.01.2025 - Uroczystość Św. Bożej Rodzicielki Maryi (Środa) 

            Letchworth - 15.00 / Hatfield - 18.00 
 

05.01.2025 - Objawienie Pańskie (Niedziela)   

  Letchworth - 13.00  

  Hemel Hempstead - 16.00 / Hatfield - 18.00 

SPOWIEDŹ ŚW. 
 

PRZD ŚWIĘTAMI 
 

Zachęcam i zapraszam 

do skorzystania ze 

spowiedzi św. przed 

każdą Mszą św. za-

równo w niedziele jak 

i w dni powszednie 

okresu Adwentu. (W 

dni powszednie - rów-

nież po Mszy św.) Nie 

odkładajmy tego Sa-

kramentu na ostatnią 

chwilę. Proszę. Jestem 

do dyspozycji już oko-

ło 30 minut przed Eu-

charystiami. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

07.12.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Nikodema 

Pietrych oraz taty Bogusława 

08.12.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
II NIEDZIELA ADWENTU 

+ Urszula i Czesław 

St Albans 16.00 + Tadeusz Bączek (rodzina Szpakowskich) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Jana Jakubia-
ka z okazji 60 rocznicy urodzin (żona i dzieci) 

10.12.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

11.12.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

13.12.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

14.12.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

15.12.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ADWENTU 

+ Bogusław Piotrowski w 4 rocznicę śmierci i 
Maria Piotrowska w 24 rocznicę śmierci (córki) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Kacpra  

Kędziak w 18 rocznicę urodzin (dziadkowie) 

17.12.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

18.12.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

20.12.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

21.12.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Bianki  

w 8 rocznicę urodzin (rodzice) 

22.12.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ADWENTU 

+ Halina Radzimirska w 16 rocznicę śmierci 
(syn z rodziną) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Ludwik i Zofia Piech 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 07.12 - św. Ambro-

żego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 09.12 - NIEPOKALANE POCZĘCIE NAJ-

ŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ, 10.12 - św. Grzegorza III, papieża, 11.12 - 

św. Damazego I, papieża, wspomnienie, 12.12 - Najświętszej Maryi Panny z Gaudalupe, wspo-

mnienie, 13.12 - św. Łucji, dziewicy i męczennicy, wspomnienie, 14.12 - św. Jana od Krzyża, 

prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie, św. Piotra Kanizjusza, prezbitera i doktora Kościoła. 
 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-

stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 

17.45. Msza św. o godz. 18.30. W soboty  okazja do adoracji Najśw. Sakramentu w Stevenage od 

16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

3. 08 grudnia przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcie NMP. W liturgii kościoła w 

Anglii jest ona przeniesiona na poniedziałek, 09.12 - Msza św. w Stevenage o godz. 18.30. 
 

4. Spotkania dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2025 roku odbywają  się  w 

niedziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

5. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania formacyjne, które 

odbywają się we wtorki, w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

6. Dodatkowe kolekty: 08.12 na utrzymanie Biura Głównego Polskiej Misji Katolickiej w 

Anglii i Walii. 

 

7. 19 stycznia 2025 r., po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszystkich na wspól-

ne - parafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowonarodzonego Pana 

w naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. 

Mile widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trakcie spotkania, 

oprócz modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd,  planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli 

chcesz wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie 

zadowolony. Oprócz tego będzie skromny „Mikołaj” dla najmłodszych dzieci. BARDZO SER-

DECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY! 
 

8. Można nabywać kalendarze religijne na 2025 rok, poświęcone opłatki na stół wigilijny, 

kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem, sianko itp.. 
 

9. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierają naszą  wspólnotę 

parafialną. Za wszelkie dobro, życzliwość, zrozumienie, niedzielne kolekty, również te składane 

w formie Gift Aid. Bóg zapłać. Niech Pan nasz Jezus Chrystus Wam błogosławi. 
 

10. Dzieci komunijne zapraszam na mierzenie alb w sobotę, 14.12 o godz. 15.00 do Stevenage 
 

11. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując 
kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do 
Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Para-
fią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wza-
jemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone  formularze „kolędowe”. 
Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Moż-
na również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.  
 

12. 0d 31 grudnia 2024 r. do końca miesiąca stycznia 2025 nie będzie Mszy św. wtorkowych 
w Letchworth a co za tym idzie również spotkań dla kandydatów do Bierzmowania. 
 

13. W piątek, 13 grudnia, o godzinie 19.00 w Stevenage odbędzie się spotkanie Rady Parafial-
nej. Serdecznie zapraszam wszystkich członków. 


